
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От яо. о/?, i m f  № Ш - д,

О включении имущества в перечень муниципального 
имущества Сузунского района, предоставляемого 
субъектам малого и среднего предпринимательства 
и самозанятым гражданам

В целях развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в 
Сузунском районе, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 
131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Сузунского 
муниципального района Новосибирской области, решением сорок пятой сессии 
Совета депутатов Сузунского района от 23.06.2020 № 282 «Об утверждении 
Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 
муниципального имущества Сузунского района, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства)», учитывая одобрение Координационного совета по 
развитию малого и среднего предпринимательства Сузунского района от 
26.05.2025 № 1,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Включить в перечень муниципального имущества Сузунского района, 

предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и самозанятым гражданам, имущество согласно 
приложению.

2. Муниципальному казённому учреждению Сузунского района 
«Управление имуществом» (Кабанова Н.А.) опубликовать в периодическом 
печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского 
района», разместить на официальном сайте администрации Сузунского района 
и предоставить в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию 
малого и среднего предпринимательства» информацию об изменении перечня



муниципального имущества, передаваемого во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунского района Глущенко И.Н.

Исполняющий обязанности 
Главы Сузунского района Е.А. Киль



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от Щ

Имущество включаемое в перечень 
муниципального имущества Сузунского района, предоставляемого субъектам 

малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам

№
п/п

Вид объекта 
имущества

Адрес объекта 
имущества**

Кадастровый 
номер объекта

Значение
типа

измерения
1 4 5 6 8

1

Земельный участок, 
земли 

сельскохозяйственного 
назначения

Новосибирская область, 
Сузунский район

54:22:010112:7 250000

2

Земельный участок, 
земли 

сельскохозяйственного 
назначения

Новосибирская область, 
Сузунский район 54:22:010112:12 250000

3

Земельный участок, 
земли 

сельскохозяйственного 
назначения

Новосибирская область, 
Сузунский район

54:22:010116:24 450000

4

Земельный участок, 
земли 

сельскохозяйственного 
назначения

Новосибирская область, 
Сузунский район

54:22:010116:26 80000

5

Земельный участок, 
земли 

сельскохозяйственного 
назначения

Новосибирская область, 
Сузунский район 54:22:010116:27 90000


